
Oblasti nasazení

Třískové obrábění; volné a zápustkové 
kování; tvarování zastudena, pěchování 
zastudena.

Postupy zpracování

Odolnost vůči korozi 
Vůči materiálu 1.4301 se materiál 1.4404 
vyznačuje odolností vůči řadě kyselin (sírová, 
fosforečná a organické kyseliny) s mírným ob-
sahem chloridů, podle teploty a koncentrace.

Mechanické vlastnosti 
Optimálních vlastností ke zpracování se do-
sahuje tepelnou úpravou v teplotním rozsahu 
mezi 1000 a 1080°C s následným rychlým 
ochlazením na vzduchu nebo ve vodě.

Kovatelnost 
Nahřátí bez zvláštních opatření na 1150°C. 
Tváření za tepla v rozsahu mezi 1150 a 950°C. 
Ochlazení na vzduchu nebo ve vodě, nehrozí-li 
deformace.

Svařovatelnost 
Materiál 1.4404 je bez potíží svařitelný.

Třískové obrábění 
Materiál 1.4404 má při obrábění sklon ke 
zpevnění zastudena. Obsah síry v rozsahu 
0,020 – 0,030 % má kladný vliv na třískovou 
obrobitelnost.

Poznámka
Materiál 1.4404 může být slabě magnetický. 
Magnetizovatelnost může narůstat se stou-
pajícím zpevněním zastudena. Materiál je 
leštitelný.

Strojírenství, energetika, chemický průmysl, 
petrochemický průmysl, potravinářství, 
agrární technika, letecký průmysl, vybavení 
lodí, medicína a farmaceutický průmysl, 
zbrojařský průmysl, zařízení kuchyní, stavební 
průmysl.

C ≤ 0,03 / Cr 16,5 – 18,5 / Ni 10,0 – 13,0 / Mo 2,0 – 2,5
1.4404 / X2 CrNiMo 17-12-2 / DIN EN 10088 / DIN 17440 
AISI 316 L / BS 316 S 11 / SIS 2348*

Nerezavějící, austenitická chromnikl-molybdenová ocel 1.4404

www.heco-nerez.cz

* K „Mezinárodnímu srovnání materiálů“

až 
700 °C

- 50 °C


